
                                                               

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ 

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  28 ноября  2024 г.  

№83-ро 

             с. Ароматное 

 

Об    утверждении перечня налоговых расходов 

Ароматненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

   В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об 

общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований», постановлением администрации Ароматненского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 11.09.2019 №194 

«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и 

оценки налоговых расходов Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым»» (с изменениями от 23.04.2020 №103),  

 

распоряжаюсь: 

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Ароматненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов (приложение). 

 

2. Куратором налоговых расходов, указанных в Перечне налоговых расходов 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов определить администрацию 

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Председатель Ароматненского сельского совета – 

глава администрации Ароматненского  

сельского поселения                                                                            О.Н. Морочко  
 
 
 
 



 

Приложение к распоряжению от 28.11.2024 №83-ро 

Приложение 1 

 к Порядку формирования перечня налоговых расходов Ароматненского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым и оценки налоговых расходов  

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

  

Перечень налоговых расходов Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
Наимен

ования 

налогов

ых 

льгот, 

освобо

ждений 

и иных 

префере

нций по 

налогам 

Нормативные 

правовые акты 

Ароматненског

о сельского 

совета, их 

структурные 

единицы, 

которыми 

предусматрива

ются 

налоговые 

льготы, 

освобождения 

и иные 

преференции 

по налогам 

Наим

енова

ния 

налог

ов, по 

котор

ым 

преду

сматр

ивают

ся 

налог

овые 

льгот

ы, 

освоб

ожден

ия и 

иные 

префе

ренци

и 

Вид 

налогов

ых 

льгот, 

освобо

ждений 

и иных 

префере

нций 

Разме

р 

налог

овой 

ставк

и, в 

преде

лах 

котор

ой 

предо

ставл

яются 

налог

овые 

льгот

ы, 

освоб

ожден

ия и 

иные 

префе

ренци

и по 

налог

ам 

Дата 

начал

а 

дейст

вия 

предо

ставле

нного 

норма

тивны

ми 

право

выми 

актам

и 

Аром

атнен

ского 

сельс

кого 

совета 

права 

на 

налог

овые 

льгот

ы, 

освоб

ожден

ия и 

иные 

префе

ренци

Дата 

прекраще

ния 

действия 

налоговы

х льгот, 

освобожд

ений и 

иных 

преферен

ций по 

налогам, 

установле

нная 

норматив

ными 

правовым

и актами 

Ароматне

нского 

сельского 

совета 

Целевая категория платель-

щиков налогов, для которых 

предусмотрены налоговые 

льготы, освобождения и иные 

преференции 

Условия 

предост

авления 

налогов

ых 

льгот, 

освобож

дений и 

иных 

префере

нций 

для 

платель

щиков 

налогов 

Наименования 

муниципальных 

программ 

Ароматненского 

сельского 

поселения, в целях 

реализации 

которых 

предоставляются 

налоговые льготы, 

освобождения и 

иные преференции 

для плательщиков 

налогов 

Наименования 

структурных 

элементов 

муниципальных 

программ 

Ароматненского 

сельского 

поселения, в 

целях реализации 

которых 

предоставляются 

налоговые 

льготы, 

освобождения и 

иные 

преференции для 

плательщиков 

налогов 

Наименования 

нормативных 

правовых актов 

Ароматненского 

сельского 

поселения, 

определяющих 

цели социально-

экономической 

политики 

Ароматненского 

сельского 

поселения, не 

относящиеся к 

муниципальным 

программам 

Ароматненского 

сельского 

поселения, в 

целях 

реализации 

которых 

предоставляются 

налоговые 

льготы, 

освобождения и 

иные 

преференции для 

плательщиков 

налогов 

Кураторы 

налоговых 

расходов 

Ароматнен

ского 

сельского 

поселения  



и по 

налог

ам 

Освобо

ждение 

от 

уплаты 

земельн

ого 

налога 

Решение 

Ароматненског

о сельского 

совета 

Бахчисарайско

го района 

Республики 

Крым 

28.10.2024 №9 

«Об 

установлении 

земельного 

налога на 

территории 

муниципальног

о образования 

Ароматненское 

сельское 

поселение 

Бахчисарайско

го района 

Республики 

Крым» 

Земел

ьный 

налог 

освобо

ждение 

от 

налогоо

бложен

ия 

1,5% 01.01.

2025 

Не 

установле

но 

органы местного 

самоуправления 

Ароматненского сельского 

поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым и 

муниципальные учреждения 

муниципального образования 

Ароматненское сельское 

поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым, 

полностью финансируемые 

за счет средств бюджета 

муниципального образования 

Ароматненское сельское 

поселение Бахчисарайского 

района Республики  

при 

условии 

предост

авления 

в 

налогов

ые 

органы 

докумен

тов, 

подтвер

ждающи

х право 

на 

льготу 

Обеспечение 

эффективной 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Ароматненского 

сельского 

поселения 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективной 

деятельности  

администрации 

Ароматненского 

сельского 

поселения» 

                - Администр

ация 

Ароматнен

ского 

сельского 

поселения 

Бахчисарай

ского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 



 


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

